

**ZMLUVA O DIELO**  
**uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný**  
**zákoník**

**1.1. Objednávateľ:** Mesto Rimavská Sobota  
Štatutárny zástupca: JUDr. Jozef Šimko, primátor mesta  
Adresa: Mestský úrad  
Svätoplukova 9  
979 01 Rimavská Sobota

IČO: 00319031

DIČ: 202123398

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.

Číslo účtu: 29029392/0200

IBAN: SKL02 0200 0000 0000 2902 9392

**2.1. Zhotoviteľ:** KAPE plus s.r.o.

Štatutárny zástupca: Nagyferencz Róbert

Adresa: 42 Husiná 90, 985 Husiná

IČO: 53493354

DIČ: 121381328

IBAN: SK40 0900 0000 0051 7598 9220

**1.2.** Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledkov prieskumu trhu pre zákazku s nízkou hodnotou v súlade s § 117 zákona číslo 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov Dohodli sa, že zhotoviteľ zhotoví a objednávateľ odoberie dielo v rozsahu a podľa podmienok tejto zmluvy.

## 1. Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo

**„RS – PARK HOSTINSKÉHO: Výstavba chodníka s obrubníkom pre parkovisko“**

Predmetom zákazky je výstavba chodníka a obrubníkov v rámci projektu budovania

oddychovej zóny pri bytových domoch na ulici Hostinského č. 24-26 a 32-36 v Rimavskej Sobote.

Stavebné úpravy zahŕňajú: zemné práce vrátane zhutnenia podložia, pokládku kameniva a betónovej dlažby, osadenie cestných a záhonových obrubníkov do betónového lôžka a osadenie parkových obrubníkov.

Stavebno – technické práce vrátane použitého materiálu sú podrobne špecifikované vo výkaze -výmer, ktorý tvorí prílohu tejto výzvy.

Súčasťou zákazky sú všetky náklady vrátane dodávky materiálu, dopravy, stavebných prác a montáži.

2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

## 2. Cena

1. Zhotoviteľ zhotoví celú stavbu v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.
2. Dohodnutá zmluvná cena bola určená na základe rozpočtu sumou

**Cena bez DPH 20 129,70**

**DPH 4 025,97**

**Spolu 2 4155,67**

viď príloha (Návrh plnenia kritérií, cenová ponuka)

3. Dohodnutá cena za zhotovenie diela je stanovená v zmysle zákona ako cena pevná za určených podmienok, platná pre daný rozsah diela a čas plnenia.
4. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
5. Zmluvné strany konštatujú, že cena bola určená podľa podkladov a informácií, ktoré Zhotoviteľovi poskytol Objednávateľ. V prípade, ak dôjde k zmenám alebo doplneniam poskytnutej dokumentácie alebo iných podkladov (najmä ak budú mať vplyv na zvýšenie objemov plnenia alebo na zmenu technického riešenia), má Zhotoviteľ právo zmeniť cenu diela na základe dodatku k tejto Zmluve. Pri zmene ceny je však Zhotoviteľ povinný používať odborný spôsob cenotvorby ako použil pri určovaní základnej ceny.

## 3. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavbu v dohodnutom čase:

- Stavenisko vymedzené projektom odovzdá objednávateľ do 13.5.2022
  - Odovzdanie ukončenej stavby do 31.8.2022
2. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutých termínoch, počas omeškania objednávateľa nie je zhotoviteľ v omeškaní splnením svojho záväzku.
  3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršej ponúknutej lehote.
  4. Lehota plnenia sa predlžuje a zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s plnením termínov, najmä o dobu:
    - Trvania navyše prác,
    - Trvania omeškania objednávateľa s plnením si zmluvných povinností, či poskytnutím potrebnej súčinnosti,
    - Trvania nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré neumožňujú realizáciu diela v súlade s príslušnými technickými normami,
    - Omeškanie objednávateľa s odovzdaním staveniska, s poskytnutím projektovej alebo inej dokumentácie potrebnej na riadnu realizáciu diela,
    - Ak prerušenia prác bolo zavinené vyššou mocou alebo inými okolnosťami nezavinenými Zhotoviteľom (napr. priemyselné a prírodné pohromy, trestná, priestupková alebo iná protiprávna činnosť na stavenisku, ktorej vyšetrenie si vyžaduje prerušenie prác, archeologické nálezy, a pod.)
    - Prekážky v práci zaviniť objednávateľ,
    - Zistenia vady projektu, ktoré prekážajú riadnemu vykonávaniu diela stavebných prác na diele, a tým prerušenie stavebných prác a čas, o ktorý bolo nevyhnutné vykonávanie diela prerušiť sa predlžuje lehota výstavby na jeho dokončenie.

#### **4. Miesto zhotovenia diela**

1. Miestom zhotovenia diela je – RS-PARK HOSTINSKÉHO - Rimavská Sobota

#### **5. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní predmetu zmluvy, zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba na predmet zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prebratia diela.
4. U dodaných a zabudovaných technických zariadení – výrobkov, platí záručná doba 2 roky.
5. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní budú uvedené vady a nedorobky, ktoré nebránia k plynulému a bezpečnému užívaniu.

## **6. Platobné podmienky**

1. Cena za dielo bude zhotoviteľovi zaplatená na základe faktúry vo väzbe na zrealizované vecné plnenie.
2. Podkladom pre úhradu platby bude faktúra (daňový doklad) zhotoviteľa doložená súpisom vykonaným prác, potvrdené zástupcom objednávateľa v technických veciach na základe vecného plnenia a dohodnutých jednotkových cien podľa doloženého rozpočtu.
3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená.

## **7. Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Objednávateľ k odovzdaniu staveniska pripraví odovzdávací a preberací protokol.
2. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa vopred na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
3. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania spíšu zmluvné strany zápisnicu, v závere ktorej objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo nepreberá.
4. Chyby diela zrejmé už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v zápisnici o prevzatí.

## **8. Zmluvné pokuty**

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý začatý mesiac omeškania.
2. V prípade zhotovenia chybného diela uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny jeho chybnej časti.
3. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,1% z nezaplátenej sumy za každý začatý mesiac omeškania.
4. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať samostatne.

### **9. Ostatné dojednania**

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
2. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník. V priebehu pracovného času bude stavebný denník nepretržite prístupný. Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská. Súčasne bude objednávateľ oprávnený kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom. Ak zistí, že dielo je vykonávané v rozpore s dohodnutými podmienkami alebo určenými technologickými postupmi, je oprávnený požadovať ich odstránenie.

### **10. Záverečné ustanovenie**

1. Všetky zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomnou formou a to dodatkami, potvrdenými oboma zmluvnými stranami.
2. Na právne vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
3. Účastníci zmluvy týmto vyhlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle objednávateľa.
5. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa §47 a Občianskeho zákonníka § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (Ďalej len „zákon č. 211/2000 Z. z.“) zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti. 1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.

6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis.

Príloha č.1 : Rozpočet stavby podľa cenovej ponuky

V Husinej, dňa 04.05.2022

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

.....  
JUDr. Jozef Šimko, v. r.  
primátor mesta  
Mesto Rimavská Sobota

.....  
Róbert NAGYFERENCZ, v. r.  
konateľ  
KAPE plus.s.r.o

## Príloha - Krycí list

**KRYCÍ LIST VÝKAZU - VÝMER**

Názov stavby	<b>RS - PARK HOSTINSKEHO</b>		JKSO		
Názov objektu	<b>CHODNIK + OBRUBNIK PRE PARKOVISKO</b>		EČO		
			Miesto	RS	
			IČO	IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Rimavská Sobota				
Projektant					
Zhotoviteľ	KAPE plus s.r.o.		53493354	SK2121381328	
Spracoval					
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV		
		22.04.22	CPA		
<b>Merné a účelové jednotky</b>					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v				EUR							
A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	8 190,58	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	11 939,12	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
<b>Projektant</b>								<b>D</b>		<b>Celkové náklady</b>	
								23	Súčet 7, 12, 19-22		20 129,70
Dátum a podpis				Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 24 462,04		4 025,94
<b>Objednávateľ</b>								25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>		<b>24 155,64</b>
Dátum a podpis				Pečiatka				<b>E</b>		<b>Prípochy a odpočty</b>	
<b>Zhotoviteľ</b>								26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				28	Zvýhodnenie +		0,00

## Príloha – Rekapitulácia rozpočtu

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: RS - PARK HOSTINSKEHO  
 Objekt: CHODNIK + OBRUBNIK PRE PARKOVISKO

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota  
 Zhotoviteľ: KAPE plus s.r.o.  
 Miesto: RS

Spracoval: Robert Nagyferencz  
 Dátum:  
 22.04.2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>11 429,29</b>	<b>8 340,54</b>	<b>20 129,70</b>	<b>418,848</b>	<b>0,000</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>	<b>0,00</b>	<b>989,18</b>	<b>989,18</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>	<b>9 014,71</b>	<b>2 564,64</b>	<b>11 939,12</b>	<b>356,040</b>	<b>0,000</b>
<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>	<b>2 414,58</b>	<b>2 612,90</b>	<b>5 027,58</b>	<b>62,808</b>	<b>0,000</b>
<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>	<b>0,00</b>	<b>2 173,82</b>	<b>2 173,82</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
	<b>Celkom</b>	<b>11 429,29</b>	<b>8 340,54</b>	<b>20 129,70</b>	<b>418,848</b>	<b>0,000</b>

## Príloha – Výkaz - výmer

## VÝKAZ - VÝMER

Stavba: RS - PARK HOSTINSKEHO  
Objekt: CHODNIK + OBRUBNIK PRE PARKOVISKO

Objednávateľ Mesto Rimavská Sobota  
Zhotoviteľ KAPE plus s.r.o.  
Miesto: RS

Spracoval: Robert Nagyferencz  
Dátum: 22.04.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množ- stvo cel- kom	Cena jednot- ková	Dodávka cel- kom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmot- nosť	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>418,848</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>989,18</b>		<b>0,000</b>
1	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	178,100	4,01	0,00	0,00	713,65	0,00000	0,000
356,20*0,50				178,100						
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	178,100	1,08	0,00	0,00	192,53	0,00000	0,000
3	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	356,200	0,23	0,00	0,00	83,00	0,00000	0,000
<b>5 Komunikácie</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 939,12</b>		<b>356,040</b>
4	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	356,200	7,20	0,00	0,00	2 564,64	0,39800	141,768
5	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	356,200	7,20	0,00	0,00	2 564,64	0,38625	137,582
6	596811312.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy od 100 do 300 m2	m2	356,200	8,21	0,00	0,00	2 924,40	0,08400	29,921
7	592460007500	Dlažba betónová PREMAC HAKA 6N normál bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	m2	359,762	10,80	0,00	0,00	3 885,43	0,13000	46,769
		Spotreba 35,71 ks/m2								
		356,2 * 1,01		359,762						

## Príloha – Výkaz – výmer - pokračovanie

	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 027,58</b>		<b>62,808</b>
8	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	79,000	12,84	0,00	0,00	1 014,36	0,19697	15,561
				61,13+5,37+12,50		79,000				
9	592170001000	<i>Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm</i>	ks	80,580	6,20	0,00	0,00	499,60	0,08500	6,849
				<i>Spotreba 1 ks/bm.</i>						
				<i>79 * 1,02</i>		<i>80,580</i>				
10	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	326,900	4,89	0,00	0,00	1 598,54	0,08318	27,192
11	592170004000	<i>Obrubník parkový lxšxv 1000x80x250 mm, sivá</i>	ks	330,169	5,80	0,00	0,00	1 914,98	0,04000	13,207
				<i>326,9 * 1,01</i>		<i>330,169</i>				
	<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 173,82</b>		<b>0,000</b>
12	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	418,848	5,19	0,00	0,00	2 173,82	0,00000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 129,70</b>		<b>418,848</b>